
О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области 

от 15.08.2008 № 93 «Об образовании Совета по информатизации 

Самарской области при Губернаторе  

Самарской области» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти 

Самарской области, а также в целях приведения правовых актов Губернатора 

Самарской области в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 15.08.2008 

№ 93 «Об образовании Совета по информатизации Самарской области при 

Губернаторе Самарской области» (далее – Совет по информатизации) 

следующие изменения: 

в пункте 1.2 Положения о Совете по информатизации слова 

«совещательным органом» заменить словами «консультативным органом»; 

 вывести из состава Совета по информатизации Бамбурова С.П., Есипова 

С.Б., Соколова В.В.; 

ввести в состав Совета по информатизации:  

Санникова  

Андрея Леонидовича   

- директора государственного бюджетного 

учреждения Самарской области «Регио-

нальный центр управления государствен-

ными и муниципальными информацион-

ными системами и ресурсами Самарской 

области» (по согласованию) 

 

Сафонова  

Андрея Георгиевича 

- заместителя руководителя аппарата Пра-

вительства Самарской области –руководи-

теля департамента государственного 

управления аппарата Правительства Са-

марской области 

 

Синявского 

Николая Алексеевича 

- руководителя управления анализа и пер-

спективного развития информационных 

ресурсов мэрии городского округа Толь-

ятти Самарской области (по согласова-

нию) 

 



Шишкина 

Виталия Евгеньевича 

- начальника подразделения Управления 

Федеральной службы безопасности Рос-

сийской Федерации по Самарской области 

(по согласованию); 

 

должность члена Совета по информатизации Гриценко Е.А. изложить в 

следующей редакции:  

«заместитель министра – руководитель департамента организации 

социальных выплат и развития информационных технологий министерства 

здравоохранения и социального развития Самарской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Самарской области 

 

В.В.Артяков 

 

 

 

 

 

Фомичев 3323583 

 

  ными системами и ресурсами Самарской 

области» (по согласованию) 

 

Сафонова  

Андрея Георгиевича 

- заместителя руководителя аппарата Пра-

вительства Самарской области –руководи-

теля департамента государственного 

управления аппарата Правительства Са-

марской области 

 

Синявского 

Николая Алексеевича 

- руководителя управления анализа и пер-

спективного развития информационных 

ресурсов мэрии городского округа Толь-

ятти Самарской области (по согласова-

нию) 

 



Шишкина 

Виталия Евгеньевича 

- начальника подразделения Управления 

Федеральной службы безопасности Рос-

сийской Федерации по Самарской области 

(по согласованию) 

 

должность члена Совета по информатизации Гриценко Е.А. изложить в 

следующей редакции:  

«заместитель министра – руководитель департамента организации 

социальных выплат и развития информационных технологий министерства 

здравоохранения и социального развития Самарской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Губернатора 

Самарской области 

 

А.П.Нефёдов 

 

 

 

 

 

 
 


